山元議委発第 ２２ 号

令和 ５年 ３月１４日

 山元町議会議長 岩 佐 哲 也 殿

 予算審査特別委員会

                       委員長 菊 地 康 彦

予算審査特別委員会審査報告書

 本委員会は、令和５年３月７日付けで付託された議案を審査した結果、下記のとおり決

定したので、山元町議会会議規則第７６条の規定により報告いたします。

記

議案番号 議案名 審査の結果

議案第１７号 令和５年度山元町一般会計予算  可決すべきもの

議案第１８号 令和５年度山元町国民健康保険事業特別会計予算 可決すべきもの

議案第１９号 令和５年度山元町後期高齢者医療特別会計予算  可決すべきもの

議案第２０号 令和５年度山元町介護保険事業特別会計予算  可決すべきもの

議案第２１号 令和５年度山元町水道事業会計予算  可決すべきもの

議案第２２号 令和５年度山元町下水道事業会計予算 可決すべきもの

１ 特に留意すべき意見

⑴ 議案第１７号 令和５年度山元町一般会計予算

職員には復興事業における事務執行負担が重くのしかかっていたことから、職員の

ケア、及び研修等の実施、並びに適材適所の配置に努め、職員の負担を減らすべきで

ある。

併せて、復興事業の点検評価や検証を実施し、一日も早い課題解決に取り組まれた

い。